
 

 

 
Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano  

Dirección General Adjunta Técnica 
Subdirección de Capacitación 

 
 

Curso de Formación de Controlador de Tránsito Aéreo 

PROMOCIÓN 2019-2021 

 GRUPO MEX 

(Proceso de Admisión 2019) 

Ciudad de México 

 

 

Se informa sobre los Resultados de la Evaluación de Inglés que realizó en la  

Ciudad de México los días 10, 12 y 13 de septiembre de 2019. 

 

 

Las personas que obtuvieron el resultado bajo el criterio de ACREDITADO  

podrán continuar con el proceso de admisión en su Segunda Etapa 

Evaluación Psicotécnica. 

 

Lugar:   Oficinas Centrales SENEAM 

      Salón de Usos Múltiples 

      Av. 602 No. 161 

      Zona Federal AICM 

      Alcaldía Venustiano Carranza 

      Ciudad de México 

Fecha:   Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

Horario:  9:00 a 15:00 hrs. 

 

A todos los participantes: 

- Revisar que su participación esté incluida en la lista anexa de Evaluación Psicotécnica.  

- Considere su disponibilidad de tiempo en el horario marcado, todos los días. 

- Llevar 2 identificaciones oficiales (una para el acceso al conjunto ASA y otra para el acceso al edificio 

de oficinas centrales de SENEAM); en ambos lugares de registro, indicar que participa en la Evaluación 

Psicotécnica del curso de formación para CTA. 

- Presentarse 30 minutos antes de la hora indicada para registro. 

- Ver croquis de ubicación de oficinas centrales en la página web de SENEAM. 

- NOTA: Quienes aparecen con el Resultado NO SE PRESENTÓ obedece a que no asistieron a la 

Evaluación de Conocimiento Generales, razón por la cual no tuvieron derecho a la siguiente Evaluación 

de Inglés. 

 

ATENTAMENTE 

Subdirección de Capacitación 

SENEAM-SCT 
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No. Folio  Nombre completo Resultado Inglés 

001 Acasio Mendoza Fabián Omar ACREDITADO 

002 Aguirre Mendoza Eliza María NO ACREDITADO 

003 Alcaide Salgado Juan Carlos ACREDITADO 

004 Alcántara Carrasco Joel ACREDITADO 

005 Álvarez Zeferino César Alejandro ACREDITADO 

006 Amado Ramírez Alfredo  ACREDITADO 

007 Amador Márquez Alan ACREDITADO 

008 Amezcua Bernal Maribel Alejandra ACREDITADO 

009 Armendariz Domínguez Valeria ACREDITADO 

010 Ausín Díaz de Sandi José Carlos ACREDITADO 

011 Ávila Alangua Martha Valeria NO ACREDITADO 

012 Ávila Ramírez Emilia NO ACREDITADO 

013 Ávila Velázquez Oscar Antonio ACREDITADO 

014 Avilés Rodríguez Estefanía Anaid ACREDITADO 

015 Bazaldúa Esquivel Ayte ACREDITADO 

016 Benitez Flores Alina Zeferina NO ACREDITADO 

017 Bravo Herrera Andrés Francisco ACREDITADO 

018 Caballero Soberanes Zaira Areli NO ACREDITADO 

019 Calderón Soreque Isabel NO SE PRESENTÓ 

020 Campos Morales Yasmin ACREDITADO 

021 Canchola Cruz Magda Isela ACREDITADO 

022 Cantincas Figueroa María Elena ACREDITADO 

023 Carrión Patrón Daniel Brian ACREDITADO 

024 Castañón Téllez Flora Mariana NO SE PRESENTÓ 

025 Castillo Lara Gisselle Monserrat ACREDITADO 

026 Castro Esperanza Miguel Ángel NO ACREDITADO 

027 Cerón López Ashley Iván NO ACREDITADO 

028 Charvel Neme Fernando ACREDITADO 

029 Chávez Guadarrama Carlos Brian ACREDITADO 

030 Chávez Ramírez Mario Fernando ACREDITADO 

031 Contreras Ruano Valeria Michelle  NO ACREDITADO 

032 Cortés Campero Diego NO ACREDITADO 

033 Cruz Oviedo Mauro ACREDITADO 

034 De la Barquera Ortiz Juan Manuel NO SE PRESENTÓ 

035 De la Torre Vargas Jorge Alejandro NO SE PRESENTÓ 

036 Degollado Soto Tannya Guillermina NO ACREDITADO 
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037 Delgado Flores Ángel Eduardo NO ACREDITADO 

038 Díaz Oseguera Carlos Emilio ACREDITADO 

039 Díaz Ventura Sonia NO ACREDITADO 

040 Domínguez Morales David NO SE PRESENTÓ 

041 Duarte Albarrán Edgar Josué ACREDITADO 

042 Espinosa Morales José Mario ACREDITADO 

043 Espinosa Penagos Nicolas Alejandro NO SE PRESENTÓ 

044 Espinoza Escobar Raúl ACREDITADO 

045 Farías Morquecho José Luis ACREDITADO 

046 Flores Espinoza Aldo ACREDITADO 

047 Flores Martínez Fernando NO ACREDITADO 

048 Flores Vera Clarita ACREDITADO 

049 García Alfaro Cristopher David ACREDITADO 

050 García Baez Emiliano ACREDITADO 

051 García Colín Mary Fer ACREDITADO 

052 García Elizarraras Joshua Iván NO SE PRESENTÓ 

053 García Fandiño Rodrigo NO SE PRESENTÓ 

054 García Vázquez Diego ACREDITADO 

055 Gay Hernández Martín NO ACREDITADO 

056 Gaytán Lara Manuel Ángel ACREDITADO 

057 Gaytán López Ilse Lucero NO ACREDITADO 

058 Gerónimo Nepomuceno Francisco Alberto ACREDITADO 

059 González Hurtado Roberto Elihu NO SE PRESENTÓ 

060 González Pozos José Francisco  ACREDITADO 

061 Guzmán Cid Marco David ACREDITADO 

062 Guzmán Figueroa Ángel Alain ACREDITADO 

063 Hernández Haro Eduardo Arturo ACREDITADO 

064 Hernández Nava Fabiola NO ACREDITADO 

065 Hernández Pérez Luis Gerardo ACREDITADO 

066 Herrera Muzgo de la Fuente Francisco ACREDITADO 

067 Huerta Castro Brandon NO ACREDITADO 

068 Ibarra Cervantes Andrés Francisco ACREDITADO 

069 Ibarra Mena Monsserrat NO SE PRESENTÓ 

070 Iturbide Arcos Mario ACREDITADO 

071 Jiménez Antonio Francisco Josue NO ACREDITADO 

072 Jiménez González Juan Pablo ACREDITADO 

073 Jiménez Orozco César Fernando NO SE PRESENTÓ 

074 Jiménez Sarrazín Torres Zazil NO ACREDITADO 

075 Juárez Montaño Rafael ACREDITADO 
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076 Juárez Yáñez Fernando David NO ACREDITADO 

077 Justo Salgado José Jair ACREDITADO 

078 Lara López Ulierik ACREDITADO 

079 Larios Casio Brenda Alicia ACREDITADO 

080 Larios Casio Valeria ACREDITADO 

081 León Reyes Edgar Abidan NO ACREDITADO 

082 Leyva Nava Ana Laura  ACREDITADO 

083 Linares Olive Saúl ACREDITADO 

084 Linares Olive Zahyan ACREDITADO 

085 Lira Martínez Marco Tulio NO ACREDITADO 

086 López Díaz Valeria  ACREDITADO 

087 Lozano Cruz José Jorge Alberto ACREDITADO 

088 Lozano Cruz José Luis Francisco  NO SE PRESENTÓ 

089 Lozano Domínguez Adolfo NO ACREDITADO 

090 Martínez Barraza Andrés Humberto  ACREDITADO 

091 Martínez Castañeda Claudia Karime ACREDITADO 

092 Martínez Castellanos Pablo Christian ACREDITADO 

093 Martínez Espinoza Julio César NO SE PRESENTÓ 

094 Martínez González Oscar ACREDITADO 

095 Martínez Lima Iván ACREDITADO 

096 Martínez Navarro Jonathan Erick NO ACREDITADO 

097 Martínez Olea Leonardo NO ACREDITADO 

098 Martínez Sanjuanero Misael NO SE PRESENTÓ 

099 Martínez Velázquez Karina ACREDITADO 

100 Mateo Esperanza Brandon Eduardo NO ACREDITADO 

101 Mayen Beltrán Magaly Gissel ACREDITADO 

102 Méndez Martínez Diego ACREDITADO 

103 Mendoza González Arturo ACREDITADO 

104 Meza Delgadillo Marco Antonio ACREDITADO 

105 Meza García Donkan Arturo ACREDITADO 

106 Molina Domínguez Roxana ACREDITADO 

107 Monroy Gutiérrez Luis Fernando ACREDITADO 

108 Montalvo Carvajal Julio César ACREDITADO 

109 Monterrubio García Adriana Scarlett NO SE PRESENTÓ 

110 Moreno Huerta Karen Fariset NO ACREDITADO 

111 Morgado Pacheco Luis Eduardo ACREDITADO 

112 Moysén Rodríguez Hernán Alfredo ACREDITADO 

113 Muñoz Maldonado Federico Fernando NO ACREDITADO 

114 Muñoz Zaragoza Alejandro Francisco  NO ACREDITADO 
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115 Nava García Kevin Moisés  ACREDITADO 

116 Nieto González Brandon Arturo ACREDITADO 

117 Niño Martínez Víctor Adrián ACREDITADO 

118 Olmedo Viveros José Raúl NO SE PRESENTÓ 

119 Ortega González Diego NO SE PRESENTÓ 

120 Ovando Aguilar Jimena Verónica NO SE PRESENTÓ 

121 Ovando Rodríguez Julio César ACREDITADO 

122 Paredes Cruz Víctor Alfonso NO SE PRESENTÓ 

123 Patiño Fernández Liliana Karen NO SE PRESENTÓ 

124 Paz Álvarez Ricardo Armando ACREDITADO 

125 Pérez Aparicio Carlos Antonio NO ACREDITADO 

126 Pérez Cisneros Jonathan Omar NO ACREDITADO 

127 Pérez Díaz Daniel Gilberto ACREDITADO 

128 Pérez Hernández Edson Emilio ACREDITADO 

129 Pineda Rodríguez Raymundo NO SE PRESENTÓ 

130 Ponce Eustasio Omar NO ACREDITADO 

131 Ponce Rodea Mónica Isabel ACREDITADO 

132 Ramírez Frausto Erika Monserrat ACREDITADO 

133 Ramírez Lugo Linda ACREDITADO 

134 Ramírez Zarazúa Aldo ACREDITADO 

135 Raygoza Yllesca Mayolo Antonio NO ACREDITADO 

136 Rebollar Jaimes Luis Ángel ACREDITADO 

137 Reyes Arredondo Armando NO ACREDITADO 

138 Reyes Casasola Luis Anuar ACREDITADO 

139 Reyes Cristobal Alberto  NO ACREDITADO 

140 Reyes Jiménez Santiago ACREDITADO 

141 Reynoso Arvizu Italy Yedid ACREDITADO 

142 Rivera Ojeda Eduardo Iván NO SE PRESENTÓ 

143 Rodríguez Castillo Daiana Michel ACREDITADO 

144 Rodríguez Gómez Elizabeth ACREDITADO 

145 Rodríguez Orozco Ricardo ACREDITADO 

146 Rosas José Jorge Francisco NO ACREDITADO 

147 Ruiz Vázquez Jeremai ACREDITADO 

148 Salas Delgado Claudia Berenice  ACREDITADO 

149 Salinas Vásquez Aaron Alejandro ACREDITADO 

150 Sandoval Fernández Antonio Jair ACREDITADO 

151 Santiago Fuentes Natalia ACREDITADO 

152 Schomar Domínguez Leonardo Iván ACREDITADO 

153 Tapia Salgado Alan Paulino ACREDITADO 
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154 Torres González Jorge Víctor NO ACREDITADO 

155 Torres Ramírez Ricardo ACREDITADO 

156 Vázquez Hernández Edgar Gerardo  ACREDITADO 

157 Vázquez Robles Geraldine ACREDITADO 

158 Velázquez Cabrera Luis Rodrigo ACREDITADO 

159 Velázquez Naranjo Jaime Oswaldo NO ACREDITADO 

160 Vera Villegas Paulina ACREDITADO 

161 Villa Chavez Aniela NO SE PRESENTÓ 

162 Villa Martínez César Aaron NO ACREDITADO 

163 Villanueva Rodríguez Héctor Javier NO SE PRESENTÓ 

164 Villasana García Gerson ACREDITADO 

165 De la Fuente Azpeitia Bruno ACREDITADO 

166 Montes de Oca Quintero Rodrigo ACREDITADO 
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No. Folio  Nombre completo Evaluación Psicotécnica 

001 Acasio Mendoza Fabián Omar Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

003 Alcaide Salgado Juan Carlos Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

004 Alcántara Carrasco Joel Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

005 Álvarez Zeferino César Alejandro Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

006 Amado Ramírez Alfredo  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

007 Amador Márquez Alan Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

008 Amezcua Bernal Maribel Alejandra Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

009 Armendariz Domínguez Valeria Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

010 Ausín Díaz de Sandi José Carlos Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

013 Ávila Velázquez Oscar Antonio Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

014 Avilés Rodríguez Estefanía Anaid Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

015 Bazaldúa Esquivel Ayte Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

017 Bravo Herrera Andrés Francisco Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

020 Campos Morales Yasmin Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

021 Canchola Cruz Magda Isela Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

022 Cantincas Figueroa María Elena Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

023 Carrión Patrón Daniel Brian Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

025 Castillo Lara Gisselle Monserrat Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

028 Charvel Neme Fernando Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

029 Chávez Guadarrama Carlos Brian Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

030 Chávez Ramírez Mario Fernando Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

033 Cruz Oviedo Mauro Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

038 Díaz Oseguera Carlos Emilio Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

041 Duarte Albarrán Edgar Josué Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

042 Espinosa Morales José Mario Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

044 Espinoza Escobar Raúl Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

045 Farías Morquecho José Luis Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

046 Flores Espinoza Aldo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

048 Flores Vera Clarita Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

049 García Alfaro Cristopher David Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

050 García Baez Emiliano Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

051 García Colín Mary Fer Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

054 García Vázquez Diego Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

056 Gaytán Lara Manuel Ángel Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

058 Gerónimo Nepomuceno Francisco Alberto Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

060 González Pozos José Francisco  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

061 Guzmán Cid Marco David Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 
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062 Guzmán Figueroa Ángel Alain Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

063 Hernández Haro Eduardo Arturo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

065 Hernández Pérez Luis Gerardo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

066 Herrera Muzgo de la Fuente Francisco Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

068 Ibarra Cervantes Andrés Francisco Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

070 Iturbide Arcos Mario Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

072 Jiménez González Juan Pablo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

075 Juárez Montaño Rafael Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

077 Justo Salgado José Jair Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

078 Lara López Ulierik Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

079 Larios Casio Brenda Alicia Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

080 Larios Casio Valeria Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

082 Leyva Nava Ana Laura  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

083 Linares Olive Saúl Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

084 Linares Olive Zahyan Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

086 López Díaz Valeria  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

087 Lozano Cruz José Jorge Alberto Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

090 Martínez Barraza Andrés Humberto  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

091 Martínez Castañeda Claudia Karime Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

092 Martínez Castellanos Pablo Christian Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

094 Martínez González Oscar Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

095 Martínez Lima Iván Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

099 Martínez Velázquez Karina Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

101 Mayen Beltrán Magaly Gissel Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

102 Méndez Martínez Diego Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

103 Mendoza González Arturo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

104 Meza Delgadillo Marco Antonio Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

105 Meza García Donkan Arturo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

106 Molina Domínguez Roxana Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

107 Monroy Gutiérrez Luis Fernando Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

108 Montalvo Carvajal Julio César Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

111 Morgado Pacheco Luis Eduardo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

112 Moysén Rodríguez Hernán Alfredo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

115 Nava García Kevin Moisés  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

116 Nieto González Brandon Arturo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

117 Niño Martínez Víctor Adrián Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

121 Ovando Rodríguez Julio César Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

124 Paz Álvarez Ricardo Armando Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

127 Pérez Díaz Daniel Gilberto Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 
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128 Pérez Hernández Edson Emilio Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

131 Ponce Rodea Mónica Isabel Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

132 Ramírez Frausto Erika Monserrat Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

133 Ramírez Lugo Linda Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

134 Ramírez Zarazúa Aldo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

136 Rebollar Jaimes Luis Ángel Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

138 Reyes Casasola Luis Anuar Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

140 Reyes Jiménez Santiago Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

141 Reynoso Arvizu Italy Yedid Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

143 Rodríguez Castillo Daiana Michel Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

144 Rodríguez Gómez Elizabeth Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

145 Rodríguez Orozco Ricardo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

147 Ruiz Vázquez Jeremai Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

148 Salas Delgado Claudia Berenice  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

149 Salinas Vásquez Aaron Alejandro Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

150 Sandoval Fernández Antonio Jair Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

151 Santiago Fuentes Natalia Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

152 Schomar Domínguez Leonardo Iván Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

153 Tapia Salgado Alan Paulino Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

155 Torres Ramírez Ricardo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

156 Vázquez Hernández Edgar Gerardo  Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

157 Vázquez Robles Geraldine Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

158 Velázquez Cabrera Luis Rodrigo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

160 Vera Villegas Paulina Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

164 Villasana García Gerson Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

165 De la Fuente Azpeitia Bruno Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

166 Montes de Oca Quintero Rodrigo Del lunes 23 al viernes 27 de septiembre de 2019 

 


